
HAVAS PROSUMER 
REPORT   2018

TAKING 
HEALTHCARE 
TO THE NEXT LEVEL

PODÍL 
ČECHŮ, 
KTEŘÍ 
SOUHLASÍ, 
ŽE:

ÚPRAVA DNA 
UŽ JE PŘÍLIŠ, 
DO PŘÍRODY 
BY SE 
ZASAHOVAT 
NEMĚLO.

ŽIVOTNÍ STYL, 
KTERÝ VEDU 
TEĎ, BUDE MÍT 
DOPAD NA MÉ 
PŘÍPADNÉ 
NEMOCI 
VE STÁŘÍ.

TECHNOLOGICKÉ 
START-UPY BUDOU 
HRÁT VĚTŠÍ ROLI NEŽ 
FARMACEUTICKÉ 
FIRMY

SUPERPOČÍTAČE 
BUDOU SCHOPNY 
VYLÉČIT VŠECHNY 
NEMOCI 
ANALYZOVÁNÍM 
MILIÓNŮ DAT.

VĚŘÍM, ŽE 
FARMACEUTICKÉ FIRMY 
DĚLAJÍ POKROKY 
V HLEDÁNÍ LÉČBY 
SMRTELNÝCH NEMOCÍ.

DÍKY TECHNOLOGICKÉMU 
VÝVOJI NEBUDEME 
V BUDOUCNU 
POTŘEBOVAT LÉKY

ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
BY MĚLA ZDARMA 
POSKYTOVAT 
PŘÍSTROJE 
K DOMÁCÍMU 
SELFMONITORINGU. 

ROZHODNĚ 
ANO 

ROZHODNĚ ANO 

SPÍŠE ANO 

NEVÍM

SPÍŠE NE

ROZHODNĚ NE 

SOUHLASÍ

NEVÍ

NESOUHLASÍ

SOUHLASÍ NESOUHLASÍNEVÍ

SPÍŠE 
ANO 

NEVÍM SPÍŠE
NE

ROZHODNĚ
NE

ZDRAVOTNÍ 
INSTITUCE 
UPŘEDNOSTŇUJÍ 
ZISK PŘED 
PACIENTY. 

VLÁDA BY 
MĚLA VÍCE 
REGULOVAT 
CENU LÉKŮ. 

FARMACEUTICKÉ 
SPOLEČNOSTI 
MÁLO INFORMUJÍ 
O RIZICÍCH 
SPOJENÝCH 
S UŽÍVÁNÍM LÉKŮ. 

73% 70% 81% 83%

17%

28%
35%

13%
7%

12%

39%

34%

11%

4%

33%

50%

64% 26% 10%

17%

SOUHLASÍ

NESOUHLASÍ

NEVÍ

30%
49%

21%

18% 31% 51%
SOUHLASÍ NESOUHLASÍNEVÍ

Zdroj dat: Havas Group a Market Probe International, 500 respondentů, reprezentativní vzorek české populace 18+.


